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Svar på spørgsmål fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Eva Kjer Hansen (V) stillet den 

4. januar 2022.  

Spørgsmål nr. 111: 

”Hvilke forenklingsinitiativer i forhold til at gøre lovgivningen digitaliseringsklar har 

regeringen siden sin tiltrædelse iværksat frem til dags dato, og hvilke initiativer agter 

regeringen generelt at iværksætte fremadrettet, med henblik på at gennemføre den del 

af forståelsespapiret mellem S, RV, SF og EL der går ud på at ”kortlægge og afvikle bu-

reaukratiske byrder for det frivillige foreningsliv”?” 

Svar: 

Jeg har til besvarelse af spørgsmålets første del bedt Digitaliseringsstyrelsen om en ud-

talelse. Digitaliseringsstyrelsen har oplyst følgende: 

”Digitaliseringsklar lovgivning har til formål at gøre lovgivningen enklere at admini-

strere og nemmere at forstå. Det skal understøtte en lettere hverdag for borgere og virk-

somheder og sikre en mere effektiv offentlig sektor, der håndterer data på en tryg og 

sikker måde. 

Indsatsen er forankret i Sekretariatet for digitaliseringsklar lovgivning, som er placeret 

i Digitaliseringsstyrelsen. Sekretariatet screener og vurderer al ny lovgivning for at un-

derstøtte, at de offentlige implementeringskonsekvenser er belyste, og at de syv princip-

per for digitaliseringsklar lovgivning efterleves. 

Indsatsen omfatter også, at eksisterende lovgivning løbende skal revideres med henblik 

på at sikre, at den er digitaliseringsklar.” 

Jeg har til besvarelse af spørgsmålets anden del bedt Kulturministeriet om en udtalelse. 

Kulturministeriet har oplyst følgende: 

”I forhold til forståelsespapirets mål om at kortlægge og afvikle bureaukratiske byrder 

for det frivillige foreningsliv vil kulturministeren i 2022 igangsætte en bred indsats for 

at identificere sådanne byrder for foreningslivet. Indsatsen kommer til at omfatte en 

gennemgang af, hvilke bureaukratiske byrder – og hvilke øvrige benspænd – forenin-

gerne oplever. Ud over regler og lovgivning kan det også handle om administration af 

reglerne og om, hvordan foreninger oplever dialog med myndigheder. Foreningslivet vil 

blive tæt inddraget i indsatsen. Ligeledes vil kulturministeren drøfte indsatsen med kul-

turordførerne.”  

 

Med venlig hilsen 

Kaare Dybvad Bek 
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